
 
 

Správná cesta  
k evropským dotacím 
pro města a obce 

(doprava, životní prostředí, energetika) 
 
 
 

 
ODBORNÁ KONFERENCE  
 
 
 Termín:  

úterý 19. 2. 2008, od 9 do 15 hod. 
 
Místo konání: 
Autoklub ČR, Opletalova 29, Praha 1  

 
Organizátor konference:  
Vydavatelství Economia a.s. – Divize konferencí a seminářů, 
www.konference.ihned.cz; tel.: 233 071 950, 
konference@economia.cz 

 
Odborný partner: 
Národní síť Zdravých měst  
 
Partner: 
Severočeské doly a. s. 

 
Moderátor: 
Igor Záruba – týdeník Ekonom 
 

     Mediální kampaň: 

Hospodářské noviny, měsíčník Dotace a Moderní obec  

 

 

 

 

 

 



 

8.15–9 hod. prezence 
9-9.05 hodin      zahájení, moderátor Igor Záruba 

ÚVODNÍ BLOK 

9.05-9.20 hod. 
Aktivity MMR ČR ve vztahu ke zdrojům EU 
- cíle Národního strategického referenčního rámce  
- role národního koordinátora 
- MMR jako řídící orgán Integrovaného operačního programu 

�       Daniel Toušek – náměstek ministra pro evropské záležitosti, Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 

9.20-9.40 hod.  
Zdravá města, obce, regiony – rozvoj dle mezinárodních standardů 

- představení asociace Národní síť Zdravých měst ČR 
- využití mezinárodních standardů (zejm. místní Agenda 21) a informačních technologií  

("benefity" při čerpání dotací)  
- zkušenosti Zdravého města Chrudimi s postupem ke kvalitě  
� Petr Řezníček – předseda, Národní síť Zdravých měst ČR 

9.40-10.05 hod. 
Vyjednávání s EK, finanční aspekty prostředků EU, zkušenosti z období 
2004-2006 
– vyjednání legislativy SF (včetně odlišností od minulého období) 
– vyjednání finanční perspektivy a tím i prostředků na SF, alokace na programy, čemu se 

vyhnout při realizaci projektů 
� Jan Gregor – ředitel, odbor Národního fondu, Ministerstvo financí ČR 

 

10.05-10.15 hod. Diskuse 
 

10.15-10.30 hod.                                      přestávka na občerstvení 

I. TEMATICKÝ BLOK – aktuální informace k finančním zdrojům 

10.30-10.55 hod. 
Regionální operační programy startují 
– aktuální stav ROP a výzev ROP v ČR 
– připravenost regionu na proces implementace 
– využití nového nástroje – IPRM 

� David Sventek – ředitel, Úřad Regionální rady NUTS 2 Moravskoslezsko 

10.55-11.20 hod. 
Využití prostředků Regionálních operačních programů pro rozvoj dopravy 
 v ČR. 
– zlepšení dopravní obslužnosti v regionech pomocí prostředků z ROP 
– typy projektů, které budou moci čerpat prostředky z ROP 
– příklady z praxe již realizovaných projektů s doporučeními k tvorbě projektů  

� Marek Kupsa – ředitel, ROP pro střední Čechy 

11.20-11.45 hod. 
   Zkušenosti z prvních třech výzev OP Životní prostředí  
– OPŽP = druhý největší OP z prostředků strukturálních fondů v období 2007 - 2013 pro ČR 
– Od června 2007 vyhlášeny 3 výzvy (1. vyhodnocena, žadatelům jsou již propláceny z 

evropských fondů první faktury) 
– poznatky o kvalitě projektů a jejich vyhodnocování a následné financování, specifika OPŽP  
– praktické zkušenosti z jeho implementace na SFŽP 

� Petr Štěpánek – ředitel, Státní fond životního prostředí 

11.45-12 hod.  Diskuse  

 

 

 

 

 



 

12-13 hod.               oběd pro všechny účastníky 

II. TEMATICKÝ BLOK – doporučení, náměty, dobrá praxe  

13-13.25 hod. 
Zkušenosti s evropskými dotacemi – nejčastější projektové chyby 

� Iva Krunčíková –  náměstkyně ředitelky, Regionální rozvojová agentura Královéhradeckého 
kraje 

13.25-13.50 hod. 
Kadaň – příklad kombinace vnitřních a vnějších zdrojů pro rozvoj města 
– obnova městské památkové rezervace s pomocí privátních vlastníků 
– využití vhodných partnerů pro rozvoj města 
– podpora veřejnosti pro záměry rozvoje 

� Jiří Kulhánek – starosta, město Kadaň. 

 
� Zástupce banky (v jednání) 

13.50-14.35 hod. 
Ukázkové projekty – dobrá praxe (příprava a realizace, silné a slabé stránky) 
Vsetín (Sociální začleňování) 
– Koordinační  a informační centrum – začínáme s aktivitami pro cílové skupiny – SROP 3.2, 

druhá výzva ve Zlínském kraji 
– příprava a realizace aktivit v pojetí projektového managementu 
– dobrá rada nakonec 

� Tomáš Pifka – projektový manažer, město Vsetín  

Hodonín (Bezbariérová doprava) 
– Řešení bezbariérovosti  MHD prostřednictvím zdrojů z Evropského fondu pro regionální 

rozvoj (ERDF) 
– Komplexní řešení bezbariérovosti ve městě v návaznosti na strategické dokumenty  

� Jaroslav Malát – vedoucí odboru rozvoje, město Hodonín 

Letovice (Obnovitelné zdroje ve městě) 
– realizované využití solární energie v Centru sociálních služeb města Letovice 
– udržitelné využívání zdrojů energie – realizace úspor energií, projekty podané v rámci 

operačního programu Životní prostředí  
– projekty na využití obnovitelných zdrojů energie v budovách ve vlastnictví města 

� Bohuslav Kuda – místostarosta, město Letovice  
 

14.35-14.50 hod. Diskuse, závěr 


